
ИНОКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(шестой созыв, шестьдесят седьмое заседание) 

                                                         РЕШЕНИЕ 

 

29.12.2022                                                с. Иноковка 1-я                            № 284 

 
О поддержке инициативы преобразования муниципального образования 
Иноковский сельсовет Кирсановского района путем объединения с 
муниципальным образованием Калаисский сельсовет Кирсановского района  
в муниципальное образование, имеющее статус сельского поселения - 
Калаисский сельсовет  Кирсановского района с центром с. Калаис 

 

Руководствуясь ст. 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  Иноковский сельский  Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Поддержать инициативу Калаисского сельского Совета народных 

депутатов Кирсановского района о преобразовании муниципального 

образования Иноковский сельсовет Кирсановского района путем 

объединения с муниципальным образованием Калаисский сельсовет 

Кирсановского района  в муниципальное образование, имеющее статус 

сельского поселения - Калаисский сельсовет Кирсановского района  с 

центром с. Калаис. 

 2. Назначить публичные слушания по вопросу преобразования 

муниципального образования Иноковский сельсовет Кирсановского района 

путем объединения с муниципальным образованием Калаисский сельсовет 

Кирсановского района  в муниципальное образование, имеющее статус 

сельского поселения - Калаисский сельсовет Кирсановского района с 

центром  с. Калаис.  

 Публичные слушания провести «30» января  2023 года в  16.00 часов в 

здании администрации Иноковского сельсовета, расположенном по адресу: 

Тамбовская область, Кирсановский район, с. Иноковка 1-я, ул. Площадь, д. 

10 А. 

          3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам депутатской этики, местного 

самоуправления и организации контроля сельского Совета народных 

депутатов (Т.А.Дубовицкая).  

          4. Опубликовать настоящее решение   в печатном средстве 

массовой информации Иноковского сельсовета «Вестник местного 

самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации 

Кирсановского района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»   на странице Иноковского сельсовета. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

Глава сельсовета                                                                     С.В.Поляков 



 

 
 


